Gabinete do Vereador Ranilson Santos

                                                            REQUERIMENTO/2017

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a Excelentíssima Senhora

Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo à Secretária de Urbanismo e

Obras, Nyadja Menezes, para que envidem esforços para realização de uma terraplanagem com

caráter de urgência na Rua do Remígio, bairro Santa Rosa, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhora e senhores Vereadores,

Esta obra é de extrema importância para esta rua pois ela está intransitável, decorrente às

chuvas que ocorreram naquela localidade, além do mais a rua é bastante movimentada, tendo em

vista que a rua tem constantes carros fortes da empresa de segurança PROSSEGUIR, além dos

carros que vão em direção ao MOTEL LEMONT, com a terraplanagem, evitaria que a terra levada

da rua invadisse a pista da Avenida José Marques Fontes, assim melhorando a vida de todos

temporariamente.

Diante do exposto esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas.

Dê-se ciência ao Prefeito de Caruaru, ao Secretária de Urbanismo e Obras e à imprensa

credenciada.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2017.

                                                  RANILSON DOS SANTOS
                                                                   Vereador de Caruaru-PE

		2017-08-07T10:47:45-0300
	Vereador Ranilson dos Santos